
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio IX° - Ambito Territoriale Provincia di Rieti 

Istituto Comprensivo ”Luigi MANNETTI”  
 Via  L. Mannetti  n.1  -  02013 Antrodoco (RI)   Tel. 0746580282   C.F. 80005870573 

e-mail RIIC81800E@istruzione.it  pec RIIC81800E@pec.istruzione.it   sito web www.icluigimannettiantrodoco.it   
 
 
Circ. n. 16/2020 

 
Ai docenti e personale ATA 

Loro sedi 

    Al sito web  

 

DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI SUPPLEETIVE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - COMPONENTE 

DOCENTE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il D.P.R. 416/1974; 

Visto D.L.vo 16.04.1994, n. 297; 

 Vista l’O.M. n. 215 del 15.07.1991, modificata dalle successive OO.MM n.267 del 04.08.1995, n. 

293 del 24.06.1996 e n. 277 del 17.06.1998; 

Vista   la C.M. n.2 del 02.10.2018 che conferma le disposizioni degli anni precedenti;   

Vista la circolare dell’Ufficio Scolastico per il Lazio prot. n. 17681 del 02.10.2020; 

Preso atto  che nel Consiglio di Istituto in carica la componente docenti deve essere integrata con n. 1 

membro decaduto per pensionamento e per il quale non è possibile procedere alla surroga 

 

DECRETA 

 

L’indizione delle elezioni suppletive per domenica 22/11/2020 dalle ore8:00 alle ore 12:00 e lunedì 

23/11/2020 dalle ore 8:00 alle ore 13:30 per la sostituzione di un membro della componente docente  

decaduto per pensionamento e che dovrà durare in carica per gli aa.ss. 2020/21 e 2021/22, a 

completamente del triennio 2019/2022.  

E’ costituito n.1 seggio presso la sede centrale dell’Istituto composto da 1 presidente e 2 scrutatori (di cui 1 

segretario, scelto fra gli elettori dello stesso seggio - non possono far parte dei seggi coloro che sono inclusi 

nelle liste dei candidati) dove voteranno i docenti dell’Istituto. 

SCADENZE 

 Comunicazione da parte del Dirigente Scolastico alla commissione elettorale dei nominativi degli 
elettori entro il 35° giorno antecedente le votazioni (lunedì 19 ottobre 2020) 

 Esposizione elenchi elettorali entro il 25° giorno antecedente le votazioni (giovedì 29 ottobre 2020) 
 Presentazione liste candidati dalle ore 9:00 del 20° giorno (lunedì 02 novembre 2020) alle ore 12:00 

del 15° giorno antecedenti le votazioni (sabato 07 novembre 2020). 
Tali liste, corredate della dichiarazione di accettazione della candidatura da parte dei candidati, 

dovranno essere presentate da almeno 6 firmatari elettori (lista docenti)  

I candidati devono essere elencati con l’indicazione del cognome, nome, luogo e data di nascita e 

devono essere segnati da numeri arabi progressivi. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto e presentata, a pena esclusione, entro i 

termini sopra indicati e sarà censita, a cura della Commissione Elettorale, con un numero romano 

progressivo che sarà indicato, poi, nella relativa scheda elettorale. 

mailto:RIIC81800E@istruzione.it
mailto:RIIC81800E@pec.istruzione.it
http://www.icluigimannettiantrodoco.it/


 Propaganda elettorale e presentazione dei candidati e dei programmi: dal 18° giorno (mercoledì 04 
novembre 2020 al 2° giorno ( venerdì 20 novembre 2020)  antecedente le votazioni 

 

 Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni (martedì 17 novembre 2020)   
 
 

INFORMAZIONI E MODALITA’ DI VOTO 

Ciascuna lista dei candidati può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei 

rappresentanti da eleggere. 

Componente docenti: fino a un massimo di n.2 candidati. 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

 Per la componente docente i presentatori di ogni lista devono essere almeno 10 elettori 
 Nessuno può essere candidato o presentatore di più liste.  
 Il candidato non può essere presentatore di lista.  
 La regolarità della lista è soggetta a controllo della commissione elettorale. 
 I componenti di detta commissione possono sottoscrivere le liste dei candidati ma non essere 

candidati.        
 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott.ssa Mara Galli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa art. 3 com.2 D.L.39/1993 

 

 

   

     

 

 


